FERNANDO LÓPEZ LOPEZ y demandado FRANCISCO CARLOS PAZ 

CHICAIZA. 

ANTECEDENTES: 

El señor LUIS FERNANDO LOPEZ LOPEZ, presentó demanda ejecutiva en 

contra de FRANCISCO CARLOS PAZ CHICAIZA la que ingresó por reparto 

el 24 de enero de 2020, aportando letra de cambio por valor de TRES 

MILLONES SEISCIENTOS MIL PESOS ($3.600.000.00),con fecha de  

vencimiento el día 02 de  septiembre de 2019. 

Como el título valor aportado contiene obligación expresa, clara y exigible, se 

libró mandamiento de pago mediante auto del 27 de enero del año en curso, 

con base en el artículo 422 del Código General del  Proceso.